

Data:11/09/2017

Itaipu Binacional

Composições de Custo dos Itens 4.02 e 5.04 do Orçamento Estimado

OBRA : Readequação e Reforma da Oficina do Transporte **Taxas Diferenciadas**
ORÇAMENTO : Readequação e Reforma da Oficina da divisão de Transportes
LOCAL : Usina Hidrelétrica Itaipu

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
4	MOVIMENTAÇÕES DE TERRA					
4.02	Regularização e compactação manual de terreno.	SER.CG	M2			
00002.IB	AUXILIAR DE OFICIAL	M.O.	H	0,230000	5,47	1,26
03.009.0004-A	ATERRO COM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, COMPACTADO MANUALMENTE EM CAMADAS DE 20CM, ATE UMA ALTURA MAXIMA DE 80CM, PARA SUPORTE DE CAMADA DE CONCRETO, INCLUSIVE DOIS TIROS DE PA, ESPALHAMENTO E REGA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA TERRA	SER.CG	M3	0,030000	49,87	1,50
PREÇO (mão-de-obra):						2,75
PREÇO (material):						0,00
PREÇO TOTAL (unit.):						2,75
LS(%):						2,13
BDI(%):						0,00
ADM(%):						0,00
TOTAL TAXA:						2,13
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						4,88
QUANTIDADE:						172,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						839,36

Data:11/09/2017

Itaipu Binacional

Composições de Custo dos Itens 4.02 e 5.04 do Orçamento Estimado

OBRA : Readequação e Reforma da Oficina do Transporte **Taxas Diferenciadas**
ORÇAMENTO : Readequação e Reforma da Oficina da divisão de Transportes
LOCAL : Usina Hidrelétrica Itaipu

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	COEF.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	INFRAESTRUTURA E SUPERESTRUTURA					
5.04	Construção de tablado de madeira para apoio de caixa d'água, área aproximada 4,00 m², com vigas de madeira 6 x 12 cm a cada 30 cm, forrada com chapa de madeira compensada naval 25 mm	SER.CG	UN			
34745	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA NAVAL (COM COLA FENOLICA), E = 25 MM. DE *1.60 X 2.20* M	MAT.	M2	4,000000	47,57	190,28
4433U	PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM DE MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MAT.	M	23,420000	8,15	190,87
PREÇO (mão-de-obra):						0,00
PREÇO (material):						381,15
PREÇO TOTAL (unit.):						381,15
LS(%):						0,00
BDI(%):						0,00
ADM(%):						0,00
TOTAL TAXA:						0,00
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						381,15
QUANTIDADE:						1,00
PREÇO TOTAL (c/ taxa):						381,15